EDITAL Nº 01/2020

Sérgio Vicente Prata Oliveira, Presidente da Junta de Freguesia de Cortegaça, faz público que: -
A Junta de Freguesia deliberou, por unanimidade, em reunião extraordinária realizada no dia 4
de novembro de 2019, nos termos da proposta datada de 4 de novembro de 2019, que faz parte
integrante da presente deliberação, aprovar a retificação da proposta e do teor da deliberação
consentânea proferida em reunião do órgão executivo realizada no dia 4 de junho de 2019, no que
respeita à menção ao número da descrição predial do prédio inscrito na matriz predial rústica da
freguesia de Cortegaça sob o artigo 1930, devendo ler-se no 2665 em vez de no 2351, para o qual foi
organizado procedimento de concurso público, para a construção de uma unidade hoteleira,
retificando-se, em conformidade, todos os atos consequentes praticados até à data, incluindo o Edital
$\rm n^o$ 1/2019, o projeto de decisão de adjudicação, datado de 17 de julho de 2019, e a deliberação que
aprovou a prorrogação do prazo para a outorga da escritura pública, datada de 3 de outubro de 2019,
nos termos da proposta datada de 3 de outubro de 2019, ao abrigo do artigo 174º do Código do
Procedimento Administrativo
Mais torna público que o processo foi remetido à Assembleia de Freguesia de Cortegaça, a fim de ser
proferida decisão consentânea, no que respeita à deliberação proferida em 11 de junho de 2019 e às
deliberações ulteriores, que tomaram conhecimento da decisão de adjudicação de 12 de setembro de
2019 o que foi já concretizado através da deliberação proferida, por unanimidade, em reunião
extraordinária realizada no dia 10 de dezembro de 2019
A retificação retroage a respetiva produção de efeitos à data da prática dos atos administrativos
retificados
E para constar e devidos efeitos, é lavrado o presente Edital, que assino e autentico com o selo
branco em uso nesta Freguesia, e que vai ser publicado no Jornal Notícias, Jornal Praça Pública e
no sítio da internet da Junta de Freguesia de Cortegaça, em www.cortegaca.pt, e afixado na Sede da
Junta de Freguesia e nos locais de estilo

Cortegaça, 2 de janeiro de 2020

O Presidente da Junta de Freguesia de Cortegaça

Sérgio Vicente Prata Oliveira

EDITAL Nº 01/2020

---- Luciana Camboa de Sousa, Presidente da Assembleia de Freguesia de Cortegaça, faz público que:

Cortegaça, 2 de janeiro de 2020

A Presidente da Assembleia de Freguesia de Cortegaça

Luciana Camboa de Sousa